
Tym razem śpiewanie kolęd polskich i kaszubskich odbyło się online. Kolędy kaszubskie z muzyką Weroniki Korthals 
do słów Tomasza Fopke z transkrypcją w jęz. polskim wykonała Weronika Korthals wraz z zespołem. Teksty 

ks. J.Tischnera, ks. J. Twardowskiego, K.I.Gałczyńskiego i C.K.Norwida przeczytał Mirosław Baka. W tle tradycyjna 
kaszubska łódź – pomeranka „Pucczanka” i tiule, na których pojawiły się odniesienia wizualne do współczesnych 
problemów społecznych, zwłaszcza odczuwalnych w okresie świątecznym, np. bezdomność, ubóstwo, samotność. 
Do tego nastrojowe świece, białe stroje. Premiera miała miejsce na facebooku Miasta Puck i stronie www.miasto-
puck.pl  23 grudnia, a w telewizji TTM w Wigilię. To wspaniałe świąteczne widowisko pozwoliło na chwilę ref leksji 
oraz wywołało wiele pozytywnych emocji.  Spektakl do obejrzenia na https://www.youtube.com/watch?v=nKqgu-
u8hXpY.                                                    (oprac. K.Białk)

Kaszubskie kolędowanie
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Z myślą o osobach 60+ w lokalu przy ulicy Pokoju 5 w Pucku 
– dawnej „Bombonierce” dnia 5 stycznia 2021 r. nastąpiło 

długo oczekiwane otwarcie Klubu Seniora. Nowa placówka 
jest odpowiedzią Miasta Puck na rosnące potrzeby osób star-
szych. Głównym celem było stworzenie tym osobom miejsca 
i warunków do spotkań, w trakcie których będą mogli spę-
dzać ciekawie czas, rozwijać własne pasje, pogłębiać wiedzę, 
wymieniać się doświadczeniem. Podejmowane będą również 
działania edukacyjne, mające na celu wzrost umiejętności 
w zakresie wartościowego spędzania czasu wolnego. Szczegól-
nymi założeniami tego przedsięwzięcia jest nacisk na zdrowy 
styl życia, wsłuchanie się w potrzeby i oczekiwanie senio-
rów oraz otwartość na współpracę z innymi instytucjami 
i organizacjami, by jak najlepiej realizować zamierzone cele. 
Z uwagi na zaistniała sytuację pandemii koronawirusa wstęp-
nie  rozpoczęcie funkcjonowania „Klubu Seniora w Pucku” 
jest zaplanowane od 1 lutego 2021 r.  Obecnie ogłoszony jest 
konkurs na stanowisko koordynatora placówki, a po jego 
wyborze rozpocznie się nabór uczestników. W ramach inwe-
stycji została wyremontowana i wyposażona sala główna            
(min. umeblowanie, telewizor, radioodtwarzacz, zestaw kom-
puterowy z dostępem do internetu) wraz z aneksem kuchen-
nym, sala zajęciowa, dwie toalety, w tym jedna przystosowana 
do osób niepełnosprawnych, podjazd dla niepełnospraw-
nych.  Zadanie dofinansowano ze środków Programu Wie-
loletniego „Senior+” na lata 2015-2020 realizowanego przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach projektu pn.: 
Kompleksowy system wsparcia mieszkańców miast i gmin 
powiatu puckiego w wieku senioralnym i ich opiekunów, 
realizowanego w ramach partnerstwa z Gminą Puck, Gminą 

Kosakowo, Gminą Władysławowo i Fundacja Phenomen. Taki 
montaż finansowany pozwolił nam na adaptację całego lokalu 
i zapewnił funkcjonowanie placówce. Pieczę nad działalno-
ścią klubu, będzie pełnił Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pucku.  Wykonawcą robót była firma Kremer Graf-Seba-
stian Kremer. Wartość robót budowlanych wraz z wyposa-
żaniem wyniosła 246 000,00 zł. Kwota dotacji w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020: 149 999,99 
zł Kwota dofinansowania w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020: 
39 000,00 zł. Wkład własny z budżetu miasta to 57 000 zł. 
Ponadto projekt partnerski przewiduje sfinansowanie funk-
cjonowania i dodatkowego wyposażenia klubu od września 
2021 r. o wartości ok 500 tys. zł.                    (oprac. A. Aftewicz)

Otwarcie Klubu Seniora w Pucku
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Kolejna atrakcja w bosmanacie puckiego portu – dzięki 
nowoczesnej technologii 3D będziemy mogli w przyjazny 

sposób poznać historię puckiego portu i związane z nim tra-
dycje rybackie. Wszystko za pomocą instalacji multimedialnej 
3D dla Izby Pamięci Zatopionego Portu w Pucku. Inspiracją 
do podpisania umowy, była realizacja przez Gminę Miasto 
Puck przy współpracy z Narodowym Muzeum Morskim 
i pracownikami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika projektu 
Virtual Arch w ramach unijnego programu Interreg Central 
Europe. Efekty tamtych badań i poszukiwań historycznych 
uzmysłowiły jak cenne i niepoznane dziedzictwo dawnego 
portu kryje się pod wodami Zatoki Puckiej. Dziś dzięki naj-
nowszym technologiom będziemy mogli łączyć przeszłość 
z przyszłością. W budynku bosmanatu w Porcie Rybackim 
stworzona zostanie interaktywna wystawa, poświęcona trady-
cji rybackiej, nawiązującą do historii średniowiecznego portu 
jaki tu funkcjonował i bogactwu Zatoki Puckiej. Przedsta-
wimy te informacje w nowoczesnej formule, ciekawej i atrak-
cyjnej w odbiorze. Dzięki specjalnemu wielkoekranowemu 
systemowi projekcji i śledzenia ruchu, a także po założeniu 
specjalnych okularów, każdy będzie mógł wejść na pokład 
i zwiedzić najbardziej ukryte zakamarki kutra rybackiego lub 
sprawdzić jak szybko umie wiosłować. Specjalny hologram 
będzie prezentował zasoby morskiej fauny i flory. Miejsce to 
ma na celu w innowacyjny sposób umożliwić mieszkańcom 
i turystom spotkanie z ukrytym dziedzictwem wód Zatoki 
Puckiej i przypomnieć o wyjątkowości miejsca, w którym 
żyjemy. Dzięki realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, przez 

Północnokaszubską Lokalną Grupą Rybacką, możliwym było 
pozyskanie dofinansowania w ramach działania Realizacja 
lokalnych strategii rozwoju kierowanego przez społeczność” 
w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybac-
two i Morze” z wyłączeniem projektów grantowych. Finałem  
starań jest podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego. Wartość projektu 385 236,00 
zł. Wartość dofinansowania 108 150,00 zł. Stowarzyszenie 
Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka. Działalność 
muzeum rozpoczniemy od pikniku archeologicznego, który 
planujemy na weekend majowy 2021 r.     (oprac. A. Aftewicz)

Z Zakładu Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o. w Czarnówku trafiły do Urzędu Miasta 
w Pucku urządzenia i pojemniki służące do segregacji odpadów oraz gry i układanki wykonane z materiałów 

ekologicznych. Przekazane przedmioty posłużą przedszkolakom z Przedszkola Samorządowego oraz najmłodszym 
uczniom Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku.Serdecznie dziękujemy za wspieranie edukacji pro-
ekologicznej w naszych placówkach.                      
             (oprac. G. Albertin)

Podpisanie umowy na instalację interaktywną 3D

Proekologicznie w przedszkolu i szkole
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Dnia 26 listopada 2020 r. zostały podjęte przez Radę 
Miasta Puck Uchwały:1. Uchwała nr XXXIII/14/2020 

Rady Miasta Puck z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LI/4/2018 Rady Miasta Puck z dnia 12 
lipca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z par-
kingów Gminy Miasta Puck; 2. Uchwała nr XXXIII/15/2020 
Rady Miasta Puck z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LI/5/2018 Rady Miasta Puck z dnia 12 
lipca 2018 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania 
w pasie drogowym, stawek opłat dodatkowych za parkowa-
nie oraz sposobu ich pobierania. Ww. uchwały dotyczą m.in.: 
utworzenia dwóch dodatkowych Stref Płatnego Parkowania  
(na Al. Lipowej i na ul. Judyckiego- mapka po prawej), zmian 
w cenniku za czas parkowania pojazdów samochodowych, 
ustalenia nowej wysokości opłaty dodatkowej za nieuiszczenie 
opłaty za parkowanie, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżo-
nej wysokości lub przekroczenie opłaconego czasu parkowa-
nia. Poniżej wysokość opłat za czas parkowania pojazdów 
samochodowych:

0,00 zł do 15 minut
1,50 zł pół godziny
3,00 zł pierwsza godzina
3,50 zł druga godzina
4,00 zł trzecia godzina
3,00 zł czwarta i kolejne godziny

18,00 zł opłata za całodniowy postój
50,00 zł miesięczny abonament typu „M” *

80,00 zł miesięczny abonament typu „P”**

*dotyczy mieszkańców Miasta Puck;
**dotyczy przedsiębiorców i zatrudnionych przez niego 
pracowników.
Wysokość opłat za czas parkowania autokarów:

10,00 zł pierwsza godzina
10,00 zł każda kolejna godzina

Nowe stawki opłat za parkowanie pojazdów na miejscach 
płatnych w mieście Pucku będą obowiązywać od 01.01.2021 
r. Dodatkowe Strefy Płatnego Parkowania zostaną 
uruchomione po przeprowadzeniu wszelkich niezbędnych 
formalności w tym m.in.: uzyskanie zgody Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na instalacje nowych parkomatów, 
opracowanie i wprowadzenie stałej organizacji ruchu.  
                                                
            (oprac. K. Kohnke)

W dniu 18 grudnia 2020 roku Gmina Miasta Puck wstą-
piła do Innobaltica Sp. z o.o. i  objęła 32 nowe udziały 

w kapitale zakładowym Spółki. Innobaltica jest spółką, 
która wdrażać będzie zintegrowany system poboru opłat 
FALA. System ten, ma na celu ujednolicić sprzedaż bile-
tów w pociągach na terenie całego woj. pomorskiego oraz 
w większości miast w regionie uruchamiających komuni-
kację miejską. Zadaniem biletu FALA, wdrażanego przez 
spółkę InnoBaltica, będzie usprawnienie zakupu biletów. 
Bilet będzie pomagał podróżnemu wybrać jedną spośród 
wielu ofert taryfowych. Projekt zakłada nie tylko wprowa-
dzenie na terenie całego Pomorza ujednoliconego, nowo-
czesnego systemu płatności za przejazdy środkami komu-
nikacji zbiorowej, ale także uruchomienie przejrzystego 
systemu informacji pasażerskiej.   Dzięki przystąpieniu do       
Spółki miasto stało się jednym z dziesięciu udziałowców 
obok: Województwa Pomorskiego, Gminy Miasta Gdań-
ska, Gminy Miasta Gdyni, Miasta Słupsk, Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego, Politechniki Gdańskiej oraz 

Uniwersytetu Gdańskiego, Gminy Miasta Lębork i Gmina 
Miejska Tczew. Wdrożenie systemu nastąpi w tym roku. 
     (oprac. M. Sypniewska)

Zmiany  w strefie parkowania

Bilet FALA
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Rok 2020 był bogaty w inwestycje na terenie miasta 
Puck. Poniżej przedstawiamy ich zestawienie. 

Inwestycje w zakresie transport i łączność.
1.Modernizacja chodnika na ul. Waryńskiego - odcinek 
od posesji nr 19 do nawierzchni asfaltowej chodnika ul. 
Ks. B. Sychty – strona lewa; stara nawierzchnia z płytek 
betonowych została zastąpiona kostką betonową. Wartość 
inwestycji: 61 447,76zł. 
2. Modernizacja chodnika na ul. Kraszewskiego - odcinek 
od ul. Matejki do ul. Mickiewicza – strona lewa Wartość 
inwestycji: 115 884,79zł. 
3.  Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
– ul. Kolejowej w Pucku (droga nr 109028G) - na odcinku 
od skrzyżowania w pobliżu przejazdu kolejowego na wyso-
kości Puckiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego do skrzyżowania z ul. Chabrową, o długości 
około 650m. Dotacja ze środków budżetu Województwa 
Pomorskiego wyniosła 94 579,00zł. Inwestycję wsparł 
również Powiat Pucki udzielając pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na realizację zadania w wysokości 
50 000,00zł. Wartość inwestycji: 511 008,79zł. 
4. Modernizacja nawierzchni drogi wewnętrznej – ul. 
Bławatkowej w Pucku. Wartość inwestycji: 140 297,33zł. 
5. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
branży drogowej przebudowy drogi powiatowej nr 1440G 
na odcinku od Ronda Solidarności do przejazdu kolejowego 
na ul. 10-go Lutego w Pucku (długość ok. 950m) w zakresie: 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej (ul. Gen. J. Hallera i ul. 
10-go Lutego – ok. 950m) i remontu nawierzchni jezdni 
(ul. 10-go Lutego– ok. 600m) wraz z uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę lub dokonaniem skutecznego zgłoszenia 
robót budowlanych zgodnie zobowiązującymi przepisami. 
Wartość: 39 729,00zł.
6. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
branży drogowej remontu nawierzchni ulicy Kaprów 
w Pucku (orientacyjna długość dróg ok. 250mb) w ramach 
zadania Modernizacja ul. Kaprów. Wartość: 9 840,00zł. 
7. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
branży drogowej remontu nawierzchni ulicy Kaszub-
skiej – nr drogi 109025G, oraz ulicy Komandorskiej – nr 
drogi 109029G – w ramach zadania pn. „Modernizacja dróg 

dojazdówych do gruntów rolnych ul. Kaszubska- droga nr 
109025G) i ul.Komandorska (droga nr 109029G) w Pucku”. 
Wartość: 24 231,00zł. 
8. Modernizacja nawierzchni ul. Kaprów - odcinek od 
ul. Przebendowskiego do ul. Szyprów (ze skrzyżowaniem 
włącznie). Wartość inwestycji: 149 980,00zł 
Inwestycje w zakresie gospodarki mieszkaniowej.
1. Rozbiórka budynku mieszkalnego wielorodzinnego, 
jednokondygnacyjnego, niepodpiwniczonego przy  ul. 
10-go Lutego 39 w Pucku (dz. nr 49/2, obręb ewidencyjny: 
0022-2.2) – tzw. „Leżący wieżowiec” . Wartość: 50 000,00zł. 
2. Wykonanie projektu rozbiórki budynku gospodar-
czego (przybudówki) przy ul. Hallera 7 w Pucku na 
terenie działki nr 12/10, obręb 2.4, jednostka ewidencyjna 
221103_1. Wartość: 6 835,00zł 3. Modernizacja budynków 
komunalnych - mieszkanie ul. Wojska Polskiego 
3 - wymiana drewnianej podłogi w lokalu mieszkalnym 
przy ul. Wojska Polskiego 3 m 1. Wartość inwestycji: 45 
484,61zł
Inwestycje w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska 
1. Rozdział kanalizacji ogólnospławnej (zlewnia 
A i C) - modernizacja sieci kanalizacji deszczowej 
z rozbudową systemu podczyszczania wód opadowych 
- Etap I – budowa jednego ciągu (układu) podczyszcza-
nia wód deszczowych na odcinku do komory K-1 (łącznie 
z komorą) do miejsca włączenia do istniejącego układu. 
Wartość inwestycji: 517 269,12zł. 
2. Statek przygód – plac zabaw na Osiedlu Swarzewskim 
- inwestycja zrealizowana w ramach Budżetu Obywatel-
skiego 2019. Wartość inwestycji: 115 853,00zł (2020r.) 
3. Wymiana nawierzchni na placu zabaw przy Przed-
szkolu Samorządowym w Pucku przy ul. Wejherowskiej 
43A - inwestycja zrealizowana w ramach Budżetu Obywa-
telskiego 2020.  Wartość inwestycji: 50 407,05zł 
4. Budowa wiat rowerowych na terenie Szkoły 

Podsumowanie inwestycji w 2020 r. 

5

Gazetka PuckaWYDARZENIA

5

Gazetka PuckaMIASTO



Podstawowej im. M. Zaruskiego, ul. Przebendowskiego 
27 - inwestycja zrealizowana w ramach Budżetu Obywa-
telskiego 2020. Wartość inwestycji: 66 113,24zł 
5. Wykonanie i dostawa ławki multimedialnej upamięt-
niającej Zaślubiny Polski z Morzem w Pucku. Wartość 
inwestycji: 49 200,00zł 
6. Dostawa i montaż ławki „fali” w Porcie Rybackim 
Wartość inwestycji: 52 398,00zł  
7. Modernizacja dachu Muzeum Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego, poł. przy ul. 10-go Lutego 36. Wartość inwe-
stycji: 49 947,43zł 
8. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej branży hydrotechnicznej i elektrycznej remontu / 
przebudowy molo spacerowego i „Zielonego Mostka” 
w Porcie Puck – w ramach zadania pn. „Modernizacja 
molo spacerowego i ”Zielonego Mostka” w porcie Puck – 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub dokonaniem 

skutecznego zgłoszenia robót budowlanych zgodnie zobo-
wiązującymi przepisami. Wartość: 79 950,00zł 
9. Zakup oświetlenia świątecznego - zakup i dostawa 
świątecznej kartki okolicznościowej na molo (bałwany) – 
1 kpl, zakup i dostawa dekoracji świątecznych – przewieszki 
nad ulice – 6szt. Wartość: 27 700,52zł. 
10. Rozbudowa oświetlenia miejskiego - iluminacja parku 
Kaszubskiego (30 pkt świetlnych), iluminacja Pomnika 

Hallera (6 pkt świetlnych), ul. Marynarska - łącznik do 
portu rybackiego (1 pkt świetlny), Oświetlenie drogi rowe-
rowej R10 oraz placu zabaw w Parku Nowowiejskiego (10 
pkt świetlnych). 
Inwestycje w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego. 
1. Przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej dla sali widowiskowej Puckiego Centrum Kultury 
wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień i pozwole-
nia na budowę - dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
na potrzeby rozbudowy i adaptacji istniejącego budynku 
usługowo-magazynowo-biurowego przy ul. Szystowskiego 
16 w Pucku na funkcje kulturalno-usługowe wraz z zago-
spodarowaniem otocznia. Wartość: 17 712,00zł (2020r.) 
Inwestycje w dziedzinie kultury fizycznej 
1. Boisko na terenie skweru im. Kamili Skolimowskiej 
przy ul. Mestwina w Pucku - inwestycja zrealizowana 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019. Wartość inwe-
stycji: 113 680,00zł (2020r.)
                                       
         (oprac. Referat Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej)
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W roku 2020 Miastu Puck udało się pozyskać wiele środ-
ków zewnętrznych, które pozwoliły na realizację licz-

nych inwestycji. Poniżej przedstawiamy ich zestawienie. 
1. Przystanki ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej. Koszt 
inwestycji wyniósł: 473 550,00 zł. Dofinansowanie z Północ-
nokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej :  150 000,00zł. Pro-
jekt wykonany w ramach Programu Operacyjnego „Rybac-
two i Morze na lata 2014 – 2020”. Dodatkowo na realizację 
zdania otrzymano dofinansowanie w formie pożyczki z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku 
w wysokości 130 000,00 zł. 
2. Budowa węzła integracyjnego Puck wraz z trasami dojaz-
dowymi. Koszt inwestycji wyniósł: 10 938 223,60 zł. Dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 
6 809 954,86 zł. Projekt wykonany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.
3. Przebudowa targowiska miejskiego przy Placu Obroń-

ców Wybrzeża w Pucku. Koszt inwestycji wyniósł: 1 769 
000,00 zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  730 686,00 zł. 
Projekt wykonany w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.  Inwestycja współfinansowana 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. 
4. Innobaltica – zintegrowany system poboru opłat FALA. 
18 grudnia 2020 roku Gmina Miasta Puck wstąpiła do Inno-
baltica Sp. z o.o. i  objęła 32 nowe udziały w kapitale zakła-
dowym Spółki. 
5. „Zdalna Szkoła” – dwie edycje. Wartość projektów i kwota 
dofinansowania:  144 014,33 zł. W ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 do Szkoły Pod-
stawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, trafiło łącznie 
51 tabletów i 15 notebooków.  
6. Rewitalizacja Centrum Pucka. Wartość projektu 
11479645,67 zł, kwota dofinansowania: 5083780,55 zł. Dofi-
nansowanie projektu pochodzi z Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. W 2020 zrealizowano kilka 
inwestycji: 
- Utworzenie Puckiego Centrum Wsparcia – przebudowa, 
remont historycznej zabudowy na funkcje społeczne wraz 
z wyposażeniem. Wartość inwestycji: 2313630,00 zł, kwota 
dofinansowania: 1015758,47 zł. 
- Rozbudowa systemu monitoringu obszaru centrum- 
dzięki tej inwestycji na terenie centrum miasta zamontowano 
72 kamery, zakupiono sprzęt do rejestracji zapisu z kamer 
z którego korzysta Straż Miejska w Pucku, w ramach tego 
zadania podpisano także porozumienie na mocy, którego 
podgląd z kamer otrzymała także  Komenda Powiatowej Poli-
cji w Pucku. Łącznie w na terenie całego miasta, w najbardziej 
newralgicznych punktach rozlokowano 95 kamer. Wartość 
inwestycji: 404278,53 zł, kwota dofinansowania: 222983, 99 zł. 
- Wykonano remonty budynków wielorodzinnych, a w nie-
których przypadkach także i zagospodarowanie terenu:  Sam-
bora 11,  10 Lutego 19, 10 Lutego 20, 1 Maja 8. Łączna wartość 
inwestycji: 765 421,49 zł, kwota dofinansowania 344 345,43 zł. 
- Na ukończeniu są remonty 2 budynków komunalnych 
wraz z zagospodarowaniem terenu, przy ulicy Hallera 5 i Hal-
lera 7. Wartość inwestycji 107 370,14 zł, kwota dofinansowa-
nia: 225260,82 zł. 
- Rewitalizacja Centrum Pucka. Klub „Senior+”. War-
tość inwestycji: 246000,00 zł. Kwota dotacji w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020: 149999,99 
zł. Kwota dofinansowania w ramach RPO WP 2014-2020: 
39000,00 zł.     (oprac. M.Sypniewska)

Inwestycje wykonane ze środków zewnętrznych w 2020
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Podsumowanie sezonu letniego 2020

Pomimo trudnego okresu pandemii udało się przeprowa-
dzić sporo wydarzeń z zakresu kultury i sportu. Wyda-

rzenia były organizowane z zachowaniem reżimu sanitar-
nego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 
czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ogra-
niczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii  obowiązującymi od dnia 17 lipca 2020 r. wytycz-
nymi dla organizatorów imprez kulturalnych i rozrywkowych 
w trakcie epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce” wyda-
nych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Ministerstwo Rozwoju oraz Głównego Inspektora Sanitar-
nego. Ze względu na epidemię SARS-Cov-2 nie zgłaszano 
imprez masowych. Wszystkie wydarzenia były bezpłatne.
Poniżej przedstawiamy zestawienie w yda-
rzeń odbywających się w sezonie letnim   
1. II Zlot Foodtrucków w Pucku – lato, lato czeka, 20-21 
czerwca, organizator: Liga Foodtrucków i Miasto Puck, miej-

sce: zielona plaża w Pucku. 
2. Wirtualny Wehikuł Czasu- „Lata 20-ste 100 lat później” 
26 czerwca, organizator: Miasto Puck, Otwarty Dom Kultury 
Da Capo Al Fine, MOKSiR Puck, impreza zorganizowana 
w formie transmisji online 
3.Powitanie tratwy "Pielgrzym" w puckim porcie, 27 

czerwca, organizator: Miasto Puck. 
4. 100-lecie Polskiego Lotnictwa Morskiego, 
11-12 lipca, miejsce: zielona plaża, organizator: Stowarzyszenie 
Historyczne Morskiego Dywizjonu Lotniczego 
5. Koncert „Z muzyką na skrzydłach wolności”, 12 lipca, 
miejsce: port rybacki, organizator: Miasto Puck
6. Koncert Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot 
„W rytmie walca", 19 lipca, wykonawca Polska Filharmonia 
Kameralna Sopot, miejsce: Stary Rynek w Pucku, organi-
zatorzy: Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio i Miasto Puck 
7. Weekend z poezją śpiewaną – koncert zespołu Wolna 

Grupa Bukowina, 25 lipca, koncert Weroniki Korthals, 26 
lipiec, miejsce: Stary Rynek w Pucku, organizatorzy: Miasto 
Puck
8. Koncert zespołu Martiniduo, 1 sierpnia, miejsce: Stary 
Rynek w Pucku, organizator: Miasto Puck 
9. Pucki Dzień Kapra, 2 sierpnia, miejsce: Zielona Plaża, 
organizator: Miasto Puck 
10. Weekend kabaretowy – występ Kabaretu Weźrzesz, 8 
sierpnia, występ Kabaretu Hals, 9 sierpnia, miejsce: Stary 
Rynek w Pucku, organizator: Miasto Puck 
11. Teatrzyk Gargulec – Ratujmy Las,  9 sierpnia, miejsce: 
Stary Rynek, organizator: Miasto Puck. 
12. Weekend Rock & Blues - koncert Zespołu Specyficzni, 
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15 sierpnia, koncert zespołu Jo & Lazy Fellow, 16 sierpnia, 
miejsce: Stary Rynek w Pucku, organizator: Miasto Puck.
13. Dzień Kaszubski, 22 sierpnia, miejsce: zielona plaża, orga-
nizatorzy: Miasto Puck i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. 
14. Rewia Orkiestr Dętych, 23 sierpnia, miejsce: Stary Rynek 
w Pucku, organizatorzy: Miasto Puck, MOKSiR. 14
15. Weekend „Żegnaj lato” – koncert Zespołu VHS, 29 sierp-
nia, koncert Will  Jacobs i Marcos Coli, 30 sierpnia, miejsce: 
zielona plaża, organizator: Miasto Puck. 
Sezonowe wydarzenia cykliczne: 
- Czwartki z kinem na Zielonej Plaży, 
- Niedzielne poranki z jogą, 
- Koncerty Orkiestry Promenadowej, 

- Bezpłatne spacery z przewodnikiem,  
II. Najważniejsze wydarzenia sportowe:
- Deskorolkowe zawody na skateparku
- Regaty. Puchar Klubu S
portowego „ZATOKA” Puck- klasa OPTIMIST, organiza-
tor: KS „ ” Puck, 20-22 czerwca. - Regaty Polskiego Stowa-
rzyszenia Windsurfingu- OPEN FOIL RACING, organi-
zator: PSW, 26-28 czerwiec; 
- Regaty Międzynarodowe- FORMULA WINDSURFING 
FOIL, organizator: PSW, data: 1-4 lipiec. 
- Mistrzostwa Polski- klasa CADET, rganizator: PSKC, 
data: 8-10 lipiec. 
- Mistrzostwa Polski w Sprincie- klasa CADET; organiza-
tor: PSKC, data: 11-12 lipiec. 
- Puchar Pucka, Puchar PSKL- klasa LASER, organiza-
tor: MOKSiR Puc k, PSKL, Stowarzyszenie „Koliber”, data: 
16-18 lipiec. 
- Puchar Burmistrza Pucka kl. Open Skiff, organizator: 
Polskie Stowarzyszenie Klasy Open Skiff, data: 21-22 lipiec. 
- Puchar Polskiego Klubu Żeglarskiego- OPEN FOIL 
RACING, TECHNO, organizator: Marzena Okońska, data: 

24-25 lipiec.
- Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, organizator: 
Polski Związek Żeglarski, data: 05-09 sierpień. 
- Memoriał Juliusza Sieradzkiego- klasa OMEGA, organi-
zator: PoZŻ, MOKSiR Puck, data: 15-16 sierpień. 
- Mistrzostwa Polski i  Mistrzostwa Europy- KITEBO-
ARDING, organizator: PZKite, data: 18-23 sierpień.   
II. Najważniejsze wydarzenia sportowe- siatkówka plażowa. 
- Mistrzostwa Województwa Pomorskiego, 
- Pucka Wakacyjna Liga Mikstów, XXVII otwarte 
mistrzostwa Pucka. 
-Festiwal Siatkówki Puck 2020.  
 
         
        
                     (oprac. B. Kamiński)   
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W dniu 5 grudnia odpa-
lono  i lu m i n a c j ę 

świetlną wraz z jej głów-
nym elementem, choinką na 
Starym Rynku. Niestety ze 
względu na sytuację epidemio-
logiczną nie wyglądało to jak 
w latach ubiegłych, ale poja-
wił się Święty Mikołaj, który 
rozdawał cukierki dla dzieci, 
wszystko było transmitowane 
na fanpagu Miasta Puck.  
W tym roku po raz pierwszy na 
puckim molo pojawiły się bał-
wany do faceboardingu, które 
cały czas cieszą się dużym zain-
teresowaniem oraz choinka na 
Targowisku „Manhattan”          
           (oprac. K. Węgrzyn)

Odpalenie choinki i illuminacji
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Zupełnie inaczej niż zwykle przyszło świętować Czcigod-
nym Jubilatom swoje wyjątkowe rocznice ślubu. Tym 

razem ze względu na sytuację epidemiologiczną zabrakło 
uroczystego balu z tańcami, muzyki na żywo oraz tortu i 
symbolicznej lampki szampana. Uroczystość w zmienionej 
formule z zachowaniem obostrzeń sanitarnych (dystans, 
dezynfekcja, zasłanianie ust i nosa) zorganizowano nie 
w Sali Ratuszowej, a w budynku Urzędu Miasta. Jubilaci,  
którzy w 2020 roku obchodziły Diamentowe i Złote Gody 
zostali zaproszeni na konkretną godzinę do Sali Posiedzeń, 
w której witała ich  Hanna Pruchniewska oraz Kierownik 
USC w Pucku Krystyna Paszke.  O tych, którzy z różnych 
przyczyn nie mogli dotrzeć na uroczystość, zadbano w inny 
sposób. Do domów nieobecnych jubilatów zapukał goniec z 
miłym prezentem ufundowanym przez Miasto Puck, bukie-
tem kwiatów oraz życzeniami. Z tej opcji skorzystali m.in. 
ubiegłoroczni miejscy rekordziści pod względem ślubnego 
stażu – Państwo Janina i Bogdan Wagner, którzy już od 
65 lat żyją ze sobą w związku małżeńskim.  Małżonkowie 
świętujący Złote Gody, czyli 50. rocznicę ślubu, otrzy-
mali nadane przez Prezydenta RP Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Uhonorowano 12 par.  Z kolei swoją 
obecnością zaszczyciły nas 4 pary jubilatów z Pucka, które  
w 2020 roku obchodziły już 60. rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego. Dla nich również przygotowano upominki i 
dyplomy. Reszcie (4 parom) prezenty zostały dostarczone.  
Na tak ważnym wydarzeniu nie mogło zabraknąć także 
Marszu Mendelssohna, który był swoistym wehikułem 
czasu dla gości podążających (często za rękę) przy tym 
ślubnym akompaniamencie przez Salę Posiedzeń w kie-
runku burmistrza oraz kierownika USC. Niejednej Pani 
popłynęła łza wzruszenia, gdy tylko wróciły wspomnienia 

związane ze składaniem przysięgi małżeńskiej. Zresztą, 
na historie sprzed 50. i 60. laty był czas tuż po krótkiej 
ceremonii w luźnych rozmowach. Pary z Miasta Puck, 
które w urzędzie świętowały Diamentowe Gody (60. 
Rocznica Ślubu): Eryka i Władysław Lieske, Krystyna 
i Zenon Rozwadowscy, Hildegarda i Feliks Meina oraz 
Stefania i Zygmunt Szymerowscy. Puccy małżonkowie, 
którzy odebrali medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie  
(50. Rocznica Ślubu): Urszula i Stefan Radtke, Barbara i 
Edmund Prange, Kornelia i Idzi Ekwińscy, Danuta i Gerard 
Gaffke, Maria i Henryk Dopke, Krystyna i Stanisław Ryba, 
Maria i Andrzej Migowscy, Stefania i Józef Plińscy, Urszula 
i Antoni Jeka, Genowefa i Jan Styborscy, Adelaida i Kazi-
mierz Białk oraz Maria i Andrzej Pawlikowscy.                     
        
      (oprac. K. Hoffmann)

Złote Gody w Pucku. Inne, ale wciąż pełne wzruszeń i miłości
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W 2020 roku dokładnie 72 pary zdecydowały się na ślub 
cywilny w puckim USC. To o 9 więcej niż w 2019 roku. 

W ramach akcji Zaślubiny w Zaślubinowym Pucku wydano 
80 voucherów. Wynik cieszy tym bardziej, że zalecenia sani-
tarne pozwalały na uczestnictwo w ceremonii zorganizo-
wanej w Sali Ślubów wyłącznie Parze Młodej i świadkom. 
Ilość uroczystości plenerowych kształtuje się na zbliżonym 
poziomie – w tym roku było ich 20, a w 2019 roku tylko o 
jeden więcej. Sytuacja związana z koronawirusem i idące za 
nią obostrzenia mocno pokrzyżowały plany nowożeńców 
planujących swój wielki dzień przed ołtarzem. Łączna ilość 
ślubów zarejestrowanych przez kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Pucku (cywilne + kościelne) zatrzymała się 
na liczbie 162, co jest spadkiem względem roku ubiegłego, w 
którym było 207 sporządzonych aktów małżeństwa. Każda z 
Par, która złożyła przysięgę małżeńską w Pucku otrzymała 
voucher o wartości 100 złotych ufundowany przez sponsorów: Restaurację Na Molo, Lody Marko Cafe, Restaurację U 
Bosmana, P. H. Sibuk Puck, Firmę Zombruk Reda, Usługi Złotnicze Chris, Magmar Puck, Restaurację Mąka i Woda, 
PKS Gdynia, Przemysława Pruchniewskiego Trenera Personalnego oraz Radnych Miasta Puck: Janusza Łęgowskiego, 
Justynę Thiel, Amadeusza Walke i Piotra Kozakiewicza. Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w Akcji. 
Losowanie nagrody głównej rejsu po Bałtyku ze Steną Line odbyło się 31 grudnia, które wyłoniło zwycięską parę:  Wioleta 
i Tomasz Haase. Voucher został wręczony 7 stycznia przez Burmistrz Miasta Puck i Kierownik Stanu Cywilego. Serdecznie 
gratulujemy zwyciiej parze.                            
                             (oprac. K. Hoffmann) 

W tym roku świąteczną atmosferę można było poczuć na targowisku miejskim. Były pierogi, potrawy regionalne,   
wyroby rękodzielników oraz stoiska organizacji pozarządowych. Weekend 12 -13 grudnia w Pucku upłynął pod 

znakiem Targowiska Przedświątecznego, które cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców i odwiedzających 
gości. Również lokalni przedsiębiorcy, sprzedający tam swoje produkty choć na chwilę mogli zapomnieć o pandemii, 
która bardzo mocno ich doświadczyła. Ten weekend pokazał potencjał miejskiego targowiska i na pewno nie jest to ostatnie 
przedsięwzięcie, które się tam odbędzie.                       (oprac. K.Węgrzyn)

Zaślubiny w Zaślubinowym Pucku - finał akcji

Targowisko w Pucku przedświątecznie
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Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 26 listopada 
2020 roku biblioteki publiczne po prawie miesięcznym 

zamknięciu mogły wznowić swoją podstawową działalność 
polegającą na udostępnianiu zbiorów. W związku z powyż-
szym Biblioteka Publiczna w Pucku otworzyła swoje drzwi 
dla czytelników. Utrzymany jednak został reżim sanitarny 
polegający na ograniczeniu dostępu do książek, ilości osób 
w pomieszczeniu, gdzie oprócz bibliotekarza może przeby-
wać tylko 1 czytelnik, obowiązku zakrywania nosa i ust oraz 
dezynfekcji rąk. Przypominamy, iż zgodnie z regulaminem 
biblioteki każdy czytelnik może wypożyczyć 5 książek ( osoby 
powyżej 55 roku życia – 7 książek) na okres 30 dni. Panie 
bibliotekarki jednak nie ograniczyły się tylko do wypożyczeń. 
Wychodząc naprzeciw młodym czytelnikom oraz uczest-
nikom wydarzeń postanowiły spróbować swoich sił na…. 
Instagramie, zakładając własny profil. Jeżeli jesteście Pań-
stwo ciekawi nowości czytelniczych czy też wydarzeń orga-
nizowanych przez bibliotekę zapraszamy do śledzenia profili 
biblioteki: instagram: bibliotekapuck.jagma facebook: https://
www.facebook.com/bibliotekapublicznawpucku. Przez cały 
grudzień w bibliotece trwał konkurs polegający na zrobie-
niu zdjęcia w pokoju Mikołaja. Pokój został przygotowany 
w wypożyczalni dla dzieci. W konkursie wzięło udział jede-
naście osób, nagrodzono trzy. Zwycięzcy otrzymali rodzinne 
zestawy do eksperymentów firmy wittLAB. Jeżeli jeszcze nie 
zdążyłeś odwiedzić pokoju Mikołaja a chciałbyś zrobić sobie 
w nim zdjęcie masz możliwość do 8 stycznia 2021. W tym 
świątecznym czasie biblioteka skupiła się również na pomocy 
innym. 7 grudnia do Szpitala Puckiego oraz Domu Pomocy 
Społecznej w Pucku zostały przekazane książki.  Każda z pla-
cówek otrzymała karton książek z przeznaczeniem dla swoich 
podopiecznych. Niech te książki umilą długie zimowe wie-
czory osobom lubiącym czytać, a aktualnie przebywającym 
w powyższych placówkach. Przez cały grudzień trwała też 
charytatywna zbiórka dla pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej w Pucku. Wszyscy mieszkańcy, czytelnicy oraz 
osoby dobrej woli przynosili do biblioteki artykuły spożyw-
cze, które 22 grudnia zostały przekazane do DPS-u. W pacz-
kach znajdowały się kawy, herbaty, czekolady, ptasie mleczka,  

a nawet własnoręcznie wypiekane 
ciasteczka oraz owoce. Akcja ta 
cieszyła się ogromną popularno-
ścią. Chcemy, by wpisała się ona 
na stałe w kalendarz wydarzeń 
organizowanych przez Biblio-
tekę Publiczną w Pucku. Już teraz 
zapraszamy Państwa do kolejnej 
edycji za rok.  Tuż przed świętami 
przed Biblioteką została ustawiona 
lodówka. Zwykła rzecz a  wywo-
łała ogromne poruszenie wśród 
internautów. Każdy zastanawiał się nad jej zastosowaniem 
właśnie w tym miejscu. Zagadka została rozstrzygnięta 23 
grudnia. Bibliotekarze zrobili niespodziankę swoim czytel-
nikom i zaopatrzyli lodówkę w książki. Każdy, kto tylko ma 
ochotę, może wziąć książkę do domu, przeczytać, a później 
podać ją dalej. Książka została stworzona po to, by dawać 
radość czytelnikom a nie po to, by leżeć na półce. Także 
zachęcamy do zaglądania do bookcrossingowej lodówki. Być 
może i dla Ciebie znajdzie się tam coś ciekawego. Już dzisiaj 
można powiedzieć, że akcja uwalniania książek udała się na 
szóstkę. Wszystkich chcących oddać swoje książki zapra-
szamy do biblioteki. Książki po przejściu przez kwarantannę 
zostaną przejrzane przez bibliotekarzy. Część z nich zasili 
księgozbiór biblioteki a część zostanie przekazana na book-
crossing. W tym trudnym czasie biblioteka również może 
liczyć na swoich przyjaciół. W grudniu pozyskała nowych 
sponsorów: Nord Capital Sp. z o.o. oraz G.EN.Gaz Energia 
Sp. z o.o., dzięki którym w styczniu na półki trafią nowe 
książki z serii „Wielka Litera”. Jest to ogromne wsparcie dla 
biblioteki, gdyż książki te są o wiele droższe a tak potrzebne 
osobom starszym i słabowidzącym. Już dzisiaj zapraszamy 
rodziców do śledzenia profilu Biblioteki na FB. Podczas dru-
giego tygodnia ferii Biblioteka zapraszam do wspólnej zabawy 
w dniach 11-15 stycznia o godz. 12.00. Szczegółowy plan ferii 
na ostatniej stronie gazetki.       
        
                 (oprac. M. Kolendowska)

 Dzieje się w Bibliotece

15

Gazetka PuckaWYDARZENIA



Burmistrz Miasta Puck ogłasza otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w 2021 r. przez organiza-

cje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Szczegółowe informacje doty-
czące konkursu znajdują się w załączniku nr 1 do Zarządzenia 
Burmistrz Miasta Puck  nr 190/2020 z dnia 9 grudnia 2020 
r. dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
Miasta Puck oraz w siedzibie Urzędu Miasta Puck. Konkurs 
wspierać będzie realizację zadań z zakresu: ochrony i promo-
cji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, wypo-
czynku dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-
tury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej i sportu, nauki, szkolnictwa wyższego, 
edukacji, oświaty i wychowania oraz działalności na rzecz 
integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współ-
pracy między społeczeństwami. Łączna kwota przeznaczona 

na dotacje w 2021 r. wynosi  350 000,00 zł. Termin składania 
ofert upływa 11 stycznia 2021 r.  Rozstrzygnięcie konkursu 
potrwa do 31 stycznia 2021 r.               
        
                     (oprac. B.Kamiński)

Klub powstał w 1975 roku a więc roku 2020 obchodził 
45 – lecie  działalności. Nie tak jednak miał wyglą-

dać w tym roku ten jubileusz, ze wzgldu na sytuację epi-
demiczną nie można było zorgniazować uroczystości. 
Niemniej jednak przypominamy najważniejsze wyda-
rzenia z działalności Klubu. Po czterech latach od powo-
łania Klubu po raz pierwszy uzyskuje awans do II ogól-
nopolskiej ligi lekkoatletycznej co uznano wówczas za 
ogromny sukces w skali ogólnopolskiej a w lidze tej Klub 
występował przez 20 lat by następnie uzyskać awans do  I  
ligi lekkoatletycznej jako jedynego Klubu w Polsce z tak 
małego środowiska. Indywidualnie dwukrotnie mieliśmy 
swoich wychowanków na igrzyskach Olimpijskich: w 1980 
roku w Moskwie – Stanisław Jaskułka oraz w 2000 roku w 
Sydney Monika Długa. Magda Czenska w rzucie oszcze-
pem zdobyła tytuł Mistrzyni Świata juniorek młodszych 
w Moskwie oraz zajęła  czwarte miejsce w Mistrzostwach 
Świata Juniorów w Chile. Tomasz Mudlaff w 2013 roku w 
sztafecie 4 x 100 m  zdobył tytuł mistrza Europy we Wło-
szech Małgorzata Flejszar w biegu na 200 m zajęła czwarte 
miejsce w Mistrzostwach Świata Juniorek w Chile oraz 
zdobyła dwa medale w Mistrzostwach Świata juniorek 
młodszych w biegach sztafetowych. Szymon Kreft w 2017 
roku startując w Mistrzostwach Świata Juniorów w Kenii 
w biegu na 200 m zajmuje X miejsce. Rafał Kownatke  w 
2015 roku w pchnięciu kulą zakwalifikował się na Lek-
koatletyczne Mistrzostwa Europy w Belgradzie. Roman 
Elwart  w 2015 roku  został drużynowym Wicemistrzem 
Świata w biegu 24-godzinnym   oraz srebrnym medalistą 
Mistrzostw Świata w swojej kategorii wiekowej. Franci-
szek Ustarbowski  w 1979 roku występuje w reprezentacji  
Polski w finale Pucharu Świata w chodzie na 50 km w 
Londynie. Ponadto 25 zawodników – niektórzy wielokrot-
nie  - w różnym okresie czasu brało udział w imprezach 

międzynarodowych będąc w reprezentacji Polski startując 
m.in. w takich krajach jak  Bułgaria, Litwa, Łotwa, Cze-
chosłowacja,  Wielka Brytania, Rosja , Holandia, Fran-
cja, Norwegia, Szwecja, Finlandia, Niemcy, Belgia, Chile, 
Australia, Włochy, Węgry, Austria, Szwajcaria, Hiszpa-
nia, Egipt, Turcja, Portugalia, Stany Zjednoczone, Japo-
nia, Gruzja, Kenia. W imprezach rangi Mistrzostw Polski  
zawodnicy łącznie zdobyli 96 medali w tym 36 złotych.  
Na konto Klubu należy też zapisać fakt przyznania przez 
Prezydenta RP Kawalerskiego Krzyża Odrodzenia Polski 
trenerowi Klubu Waldemarowi Płomień. W wieloletniej 
działalności Klub otrzymywał poparcie i wsparcie ze 
strony Samorządów Ziemi Puckiej: Starostwa Powiato-
wego, Urzędu Miasta Puck, Urzędów Gminy Puck i Kroko-
wej oraz wielu innych za co Zarząd Klubu składa serdeczne 
podziękowania.                     

        
       

              
        
        
           (źródło: Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej)

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021

45 lat działalności Lekkoatletycznego Klubu Sportowego
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Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych do wzięcia udziału 

w organizowanych przetargach na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Pucku.Miasto 
Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży 
działkę zabudowaną położoną przy: ul. Mest-
wina (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa) oraz 2 nierucho-
mości niezabudowane położone w rejonie ul. 
Wojska Polskiego (1. przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna z dopuszcze-
niem usług mieszczących się wyłącznie w 
parterach budynków; 2. przeznaczenie: tereny zabudowy 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rze-
miosła) oraz 16 działek przy ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. 
Słonecznikowej, ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca) a także przy 
ul. Małpi Gaj (przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych 
lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarow-
ania przestrzennego.Wszystkie szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 

bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwesty-
cje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl 
zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie 
nieruchomości.Dodatkowe informacje można uzyskać w 
Urzędzie Miasta Puck, w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 
84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub 
kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nierucho-
mosci@miastopuck.pl                          
                                                       (oprac. K. Derc)

Nowy eksponat w Pucku 

Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku

Mestwina 

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. MESTWINA

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO
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XXXIV Sesja Rady Miasta

W dniu 21  grudnia 2020r. odbyło się posiedzenie XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Puck. Radni podjęli 14 uchwał , 
które zostały wdrożone do realizacji. Między innymi przyjęto  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta na lata 2021-2038. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2038 jest zgodna z planem budżetu miasta na 2021r.  
w zakresie następujących wielkości:  wyniku budżetu, długu miasta , kwot przychodów i rozchodów. Przy opracowaniu 
zmian WPF  zastosowano w obliczeniach parametry makroekonomiczne z następujących źródeł: 1. Stopa inflacji na 2021r., 
zgodnie z projektem uchwały budżetowej, 2. Zmiany w kolejnych latach na poziomie CIT, 3. Spadek dochodów z PIT na 
2021r., zgodnie z danymi zawartymi w informacji Ministra Finansów, 4. Roczna 6-ciomiesięczna stopę WIBOR i redyskonta 
weksli zastosowana do obliczenia odsetek od zaciągniętych kredytów. Bardzo ważnym punktem  porządku obrad niniejszej 
sesji była sprawa przyjęcia  budżetu miasta na rok 2021. W imieniu Pani Burmistrz uchwałę budżetową wraz z uzasadnie-
niem przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Wioletta Joskowska. Budżet na rok 2021 przedstawia się następująco:
- po stronie dochodów budżetowych  -  82.944.722,00 zł ,
- po stronie wydatków budżetowych  -  82.594.722,00 zł .
Z zaplanowanych dochodów budżetowych ogółem na :
-dochody bieżące przypada 64 428 782,00 zł w tym dotacje z budżetu UE – 196 494,00 zł
 – dochody majątkowe – 18 515 940,00 zł , w tym dotacje z UE – 7 865 940, 00 zł
Najwyższy udział w planie dochodów budżetowych stanowią:
1. dochody własne – 54%
2. dotacje celowe na zadania własne i zlecone z budżetu państwa oraz dotacje z budżetu Unii Europejskiej – 29%
3. subwencje 17%
Z zaplanowanych wydatków ogółem na :
– wydatki bieżące przypada  - 59 513 206,00 zł  co stanowi 72% wydatków ogółem
– na wydatki majątkowe  - 23 081 516,00 co stanowi 28% wydatków ogółem
Odczytano   uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku opiniującej pozytywnie projekt budżetu miasta na rok 2021.
Opinię w sprawie  projektu budżetu miasta Puck na rok 2021  sporządzoną przez Komisję Budżetową Rady Miasta Puck 
przedstawił podczas obrad sesji Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Leszek Podlaszewski. Przy ocenie projektu 
budżetu miasta na rok 2021 Komisja brała pod uwagę opinie wyrażone na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miasta . Pod 
uwagę wzięto również informacje objaśniające składane przez burmistrz, zastępcę burmistrza oraz skarbnik Miasta Puck. 
Burmistrz Hanna Pruchniewska przedstawiła stanowisko w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
i opinii Komisji Budżetowej. Komisja stwierdziła ,że budżet miasta na rok 2021 pod względem formalno-prawnym , gra-
ficznym i merytorycznym jest dokumentem sporządzonym prawidłowo i zawnioskowała do Rady Miasta o jego przyjęcie. 
Radni docenili ogrom pracy włożony przez Burmistrz w przygotowanie projektu  budżetu na rok 2021  i jednogłośnie przy-
jęli  budżet miasta Puck na rok 2021.
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Wywóz naturalnych choinek we wtorki : 12 i 26 stycznia oraz 2 lutego! 

 Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Puck  pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby należy kontaktować się z Biurem 
Rady Miasta Puck telefonicznie:  58 6730510  lub mailowo: radamiasta@miasto.puck.pl

XXXIV Sesja Rady Miasta

Dyżury aptek - styczeń

(oprac. K. Białk)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
6,16,24 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

6,14,22,30 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 673-39-77

2,4,7,10,12,15,18,20,23,26,28,31 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

3,11,19,27 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

5,13,21,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

1,9,17,25 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

6,14,22,30 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Wywóz odpadów segregowanych - styczeń
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Podczas obrad XXXIV zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck podjęto następujące uchwały: Uchwała Nr XXXIV/1/2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2038. Uchwała Nr XXXIV/2/2020 w sprawie zmiany 
planu budżetu Miasta na rok 2020. Uchwała Nr XXXIV/3/2020 w sprawie odstąpienia od obowiązku zawarcia umowy 
najmu w drodze przetargu. Uchwała Nr XXXIV/4/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieru-
chomości zabudowa Uchwała Nr XXXIV/5/2020 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/9/2020 Rady Miasta Puck z dnia 
25 czerwca 2020r. Uchwała Nr XXXIV/6/2020 w sprawie sprzedaży mienia komunalnego. Uchwała Nr XXXIV/7/2020 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Miasta Puck na lata 2021-2026. Uchwała 
Nr XXXIV/8/2020 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Miasta Puck na lata 2021 – 2025. Uchwała nr XXXIV/9/2020 w sprawie zatwierdzenia Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pucku na 2021 rok. Uchwala Nr XXXIV/10/2020 w sprawie określenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Pucka. 
Uchwała Nr XXXIV/11/2020 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior + w Pucku i połączenia go z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pucku. Uchwała Nr XXXIV/12/2020 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasa-
jących z upływem roku budżetowego 2020, oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. Uchwala nr XXXIV/13/2020 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Puck na 2021 rok. Uchwała Nr XXXIV/14/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Puck na lata 2021-2038. Burmistrz Hanna  Pruchniewska  i  Przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Kozakiewicz na zakończenie  złożyli Obecnym na sesji  oraz Mieszkańcom Pucka życzenia świąteczne. Niech święta Bożego 
Narodzenia będą okazją do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych , w atmosferze miłości i wzajemnej życzliwo-
ści, a Nowy Rok 2021 obdarzy nas zdrowiem i wiarą w pogodne jutro. Wszelkie informacje dotyczące pracy radnych, ter-
minów  posiedzeń sesji i komisji stałych rady miasta i inne  znaleźć można na stronie miasta Puck. (www.miastopuck.pl)                                                                                                                                              
                                   (oprac. W. Woźniak)

19

Gazetka PuckaWYDARZENIA

19

Gazetka PuckaMIASTO



Ferie w Pucku
PROGRAM

MOKSIR BIBLIOTEKA
ZAJĘCIA ONLINE od godz. 10:00 

na kanale YOUTUBE – „MOKSiR Puck” 

4–8 STYCZNIA 2021

4 stycznia – PONIEDZIAŁEK 
10:00 Oprowadzanie po MOKSiR Puck 11:00 Zajęcia sportowe

11:30 Warsztaty decoupage 12:00 Zumba

12:30 Zajęcia kaszubskie – Jak dawniej bawili się nasi 

pradziadowie? Tańczymy taniec „Nasza nënka”.

13:00 Język angielski – Numbers + prepositions
5 stycznia – WTOREK
10:00 Ścieżka dydaktyczna - oprowadza Burmistrz Pucka

11:00 Zajęcia sportowe11:30 Zrób swoją grę planszową 

12:00 Zumba 12:30 Zajęcia kaszubskie – Czy Kaszubi ubierali 

się w dżinsy i t-shirty? 13:00 Język angielski – What do 

you like?
6 stycznia (Trzech Króli) – ŚRODA 
10:00 Wizyta w Państwowej Straży Pożarnej w Pucku

11:00 Filmy edukacyjne Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

7 stycznia – CZWARTEK 
10:00 Wizyta w Puck Glas – warsztaty z dmuchania szkła

11:00 Zajęcia sportowe 11:30 Zabawy kreatywne z taśmą 

malarską 12:00 Zumba 12:30 Zajęcia kaszubskie – Czy wiesz, 

jak po kaszubsku nazwać telewizor, komórkę i inny 

nowoczesny  sprzęt? 13:00 Język angielski – A day in the life

8 stycznia – PIĄTEK
10:00 Wizyta w pizzerii „Mozaika Nadmorska”

11:00 Zajęcia sportowe 11:30 Zajęcia plastyczne – Zrób to sam

12:00 Zumba 12:30 Zajęcia kaszubskie – W co bawili się nasi 

dziadowie 100 lat temu? 

13:00 Język angielski – Weather report

11-15 STYCZNIA 2021
ZAJĘCIA ONLINE od godz. 12:00 

na profilu facebook Biblioteki Miejskiej 

im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku 

Literacki Escape Room - zagadki 

dla najmłodszych

11 stycznia – PONIEDZIAŁEK 

Warsztaty tworzenia książki dotykowej

 Teatr Gargulec zaprasza na spektakl 

 "Sygnalizatorek Jacek"

Warsztaty "Drugie życie książki"

Rodzinne eksperymenty z panią Magdą

12 stycznia – WTOREK 

13 stycznia – ŚRODA

14 stycznia – CZWARTEK

15 stycznia – PIĄTEK

ORGANIZATORZY:


